
ZÁ
KL

A
D

Y 
SP

O
LE

Č
EN

SK
ÝC

H
 V

ĚD
PŘ

IJ
ÍM

A
Č

KY
 N

A
 V

Š 
V

 P
O

H
O

D
Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze základů společenských věd 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty právnické, filosofické, 

pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁ
KL

A
D

Y 
SP

O
LE

Č
EN

SK
ÝC

H
 V

ĚD
PŘ

IJ
ÍM

A
Č

KY
 N

A
 V

Š 
V

 P
O

H
O

D
Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze základů společenských věd 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty právnické, filosofické, 

pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ST
UD

IJ
N

Í P
ŘE

D
PO

KL
A

D
Y

PŘ
IJ

ÍM
A

Č
KY

 N
A

 V
Š 

V
 P

O
H

O
D

Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze studijních předpokladů 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty ekonomické, 

filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2022

• shrnutí učiva 
• dvojice neřešených a řešených příkladů

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• vzorové, chybné a cvičné písemné práce
• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

Č
ES

KÝ
 J

A
ZY

K 
A

 L
IT

ER
A

TU
RA

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁ
KL

A
D

Y 
SP

O
LE

Č
EN

SK
ÝC

H
 V

ĚD
PŘ

IJ
ÍM

A
Č

KY
 N

A
 V

Š 
V

 P
O

H
O

D
Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze základů společenských věd 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty právnické, filosofické, 

pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ST
UD

IJ
N

Í P
ŘE

D
PO

KL
A

D
Y

PŘ
IJ

ÍM
A

Č
KY

 N
A

 V
Š 

V
 P

O
H

O
D

Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze studijních předpokladů 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty ekonomické, 

filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2022

• shrnutí učiva 
• dvojice neřešených a řešených příkladů

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• vzorové, chybné a cvičné písemné práce
• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i  neuměleckých textů 
a pracovní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou představu 
o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu 
k maturitě z českého jazyka a literatury.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁK
LAD

Y SP
OLE

ČEN
SKÝC

H VĚ
D

PŘIJ
ÍMA

ČKY
 NA

 VŠ 
V PO

HOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd
Ucelená řada cvičebnic pro přípravu

K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

STUDIJNÍ PŘEDPOKL
ADY

PŘIJÍMAČKY NA VŠ V
 POHODĚ

• 418 tematicky řazených úloh• 3 testy ze studijních předpokladů • Kompletní online řešení s komentářem• Příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

ŘEŠENÍONLINE

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí: Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulta lesnická a dřevařská• fakulty architektury, ...

Přijímačky na VŠ

Studijnípředpoklady

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

MaturitaČeský2019

MaturitaMatematika2019

MaturitaAnglický2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita

ČESKÝ JAZYK A LITER
ATURA

MATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- kapitola didaktický test obsahuje jak úlohy z různých tematických oblastí testovaných v matu-ritním didaktickém testu, tak také 4 kompletní didaktické testy- k písemné práci se žák připraví pomocí vzorových, chybných a také cvičných písemných prací- třetí část ústní zkouška poskytuje žákům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a také pracovní listy, které se mohou objevit u maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si ucelenou představu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace poskytuje žákům možnost komplexně se připravit k maturitě z českého jazyka a literatury ve všech částech zkoušky. ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • vzorové, chybné a cvičné písemné práce • komplexní příprava na ústní zkoušku

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

MaturitaMATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují žákovi obecný přehled o didaktickém testu a také konkrétní rady k jeho řešení- druhá část je tvořena typovými úlohami rozdělenými do tematických oblastí, které jsou testované u maturitní zkoušky- ve třetí části jsou typové úlohy z různých témat procvičovaných ve druhé části, uspořádané do 4 ukázkových testůJednotlivé kapitoly a testy jsou svou strukturou a důrazem na tematické zaměření koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si představu o okruzích a typologii úloh, které budou použity v maturitním didaktickém testu z matematiky. ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • kompletní online řešení s komentáři

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

MATEMATIKA

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Maturita

ANGLICKÝ JAZYK
MATURITA V POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gramatickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzkoušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat. ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUD
IJNÍ

 PŘE
DPO

KLA
DY

PŘIJ
ÍMA

ČKY
 NA

 VŠ 
V PO

HOD
Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

ŘEŠENÍ
ONLINE

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí: Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Přijímačky na VŠ

Studijní
předpoklady

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLEČEN
SKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA VŠ 
V POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

MaturitaČeský2019

MaturitaMatematika2019

MaturitaAnglický2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita

ČESKÝ JAZYK A LITER
ATURA

MATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- kapitola didaktický test obsahuje jak úlohy z různých tematických oblastí testovaných v matu-ritním didaktickém testu, tak také 4 kompletní didaktické testy- k písemné práci se žák připraví pomocí vzorových, chybných a také cvičných písemných prací- třetí část ústní zkouška poskytuje žákům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a také pracovní listy, které se mohou objevit u maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si ucelenou představu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace poskytuje žákům možnost komplexně se připravit k maturitě z českého jazyka a literatury ve všech částech zkoušky. ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • vzorové, chybné a cvičné písemné práce • komplexní příprava na ústní zkoušku

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

MaturitaMATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují žákovi obecný přehled o didaktickém testu a také konkrétní rady k jeho řešení- druhá část je tvořena typovými úlohami rozdělenými do tematických oblastí, které jsou testované u maturitní zkoušky- ve třetí části jsou typové úlohy z různých témat procvičovaných ve druhé části, uspořádané do 4 ukázkových testůJednotlivé kapitoly a testy jsou svou strukturou a důrazem na tematické zaměření koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si představu o okruzích a typologii úloh, které budou použity v maturitním didaktickém testu z matematiky. ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • kompletní online řešení s komentáři

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

MATEMATIKA

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Maturita

ANGLICKÝ JAZYK
MATURITA V POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gramatickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzkoušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat. ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2021

• shrnutí učiva 
• dvojice neřešených a řešených příkladů

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• vzorové, chybné a cvičné písemné práce
• kompletní příprava na ústní zkoušku

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice neřešených a řešených příkladů
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2021
ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY

ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Maturita

2021

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Č
ES

KÝ
 J

A
ZY

K 
A

 L
IT

ER
A

TU
RA

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice neřešených a řešených příkladů
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2022

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní 
zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu 
o  maturitních tematických oblastech z  matematiky a  o  typologii úloh didaktického testu. 
Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁK
LAD

Y SP
OLE

ČEN
SKÝC

H VĚ
D

PŘIJ
ÍMA

ČKY
 NA

 VŠ 
V PO

HOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd
Ucelená řada cvičebnic pro přípravu

K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

STUDIJNÍ PŘEDPOKL
ADY

PŘIJÍMAČKY NA VŠ V
 POHODĚ

• 418 tematicky řazených úloh• 3 testy ze studijních předpokladů • Kompletní online řešení s komentářem• Příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

ŘEŠENÍONLINE

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí: Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulta lesnická a dřevařská• fakulty architektury, ...

Přijímačky na VŠ

Studijnípředpoklady

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

MaturitaČeský2019

MaturitaMatematika2019

MaturitaAnglický2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita

ČESKÝ JAZYK A LITER
ATURA

MATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- kapitola didaktický test obsahuje jak úlohy z různých tematických oblastí testovaných v matu-ritním didaktickém testu, tak také 4 kompletní didaktické testy- k písemné práci se žák připraví pomocí vzorových, chybných a také cvičných písemných prací- třetí část ústní zkouška poskytuje žákům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a také pracovní listy, které se mohou objevit u maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si ucelenou představu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace poskytuje žákům možnost komplexně se připravit k maturitě z českého jazyka a literatury ve všech částech zkoušky. ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • vzorové, chybné a cvičné písemné práce • komplexní příprava na ústní zkoušku

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

MaturitaMATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují žákovi obecný přehled o didaktickém testu a také konkrétní rady k jeho řešení- druhá část je tvořena typovými úlohami rozdělenými do tematických oblastí, které jsou testované u maturitní zkoušky- ve třetí části jsou typové úlohy z různých témat procvičovaných ve druhé části, uspořádané do 4 ukázkových testůJednotlivé kapitoly a testy jsou svou strukturou a důrazem na tematické zaměření koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si představu o okruzích a typologii úloh, které budou použity v maturitním didaktickém testu z matematiky. ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • kompletní online řešení s komentáři

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

MATEMATIKA

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Maturita

ANGLICKÝ JAZYK
MATURITA V POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gramatickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzkoušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat. ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUD
IJNÍ

 PŘE
DPO

KLA
DY

PŘIJ
ÍMA

ČKY
 NA

 VŠ 
V PO

HOD
Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

ŘEŠENÍ
ONLINE

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí: Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Přijímačky na VŠ

Studijní
předpoklady

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLEČEN
SKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA VŠ V
 POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

MaturitaČeský2019

MaturitaMatematika2019

MaturitaAnglický2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita

ČESKÝ JAZYK A LITER
ATURA

MATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- kapitola didaktický test obsahuje jak úlohy z různých tematických oblastí testovaných v matu-ritním didaktickém testu, tak také 4 kompletní didaktické testy- k písemné práci se žák připraví pomocí vzorových, chybných a také cvičných písemných prací- třetí část ústní zkouška poskytuje žákům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a také pracovní listy, které se mohou objevit u maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si ucelenou představu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace poskytuje žákům možnost komplexně se připravit k maturitě z českého jazyka a literatury ve všech částech zkoušky. ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • vzorové, chybné a cvičné písemné práce • komplexní příprava na ústní zkoušku

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

MaturitaMATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují žákovi obecný přehled o didaktickém testu a také konkrétní rady k jeho řešení- druhá část je tvořena typovými úlohami rozdělenými do tematických oblastí, které jsou testované u maturitní zkoušky- ve třetí části jsou typové úlohy z různých témat procvičovaných ve druhé části, uspořádané do 4 ukázkových testůJednotlivé kapitoly a testy jsou svou strukturou a důrazem na tematické zaměření koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si představu o okruzích a typologii úloh, které budou použity v maturitním didaktickém testu z matematiky. ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • kompletní online řešení s komentáři

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

MATEMATIKA

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Maturita

ANGLICKÝ JAZYK
MATURITA V POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gramatickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzkoušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat. ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2021

• shrnutí učiva 
• dvojice neřešených a řešených příkladů

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• vzorové, chybné a cvičné písemné práce
• kompletní příprava na ústní zkoušku

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice neřešených a řešených příkladů
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2021
ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY

ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Maturita

2021

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

M
A

TE
M

A
TI

KA
M

A
TU

RI
TA

 V
 P

O
H

O
D

Ě

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2022

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gramatickou 
příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzkoušíte 
si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁK
LAD

Y SP
OLE

ČEN
SKÝC

H VĚ
D

PŘIJ
ÍMA

ČKY
 NA

 VŠ 
V PO

HOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd
Ucelená řada cvičebnic pro přípravu

K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

STUDIJNÍ PŘEDPOKL
ADY

PŘIJÍMAČKY NA VŠ V
 POHODĚ

• 418 tematicky řazených úloh• 3 testy ze studijních předpokladů • Kompletní online řešení s komentářem• Příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

ŘEŠENÍONLINE

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí: Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulta lesnická a dřevařská• fakulty architektury, ...

Přijímačky na VŠ

Studijnípředpoklady

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

MaturitaČeský2019

MaturitaMatematika2019

MaturitaAnglický2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita

ČESKÝ JAZYK A LITER
ATURA

MATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- kapitola didaktický test obsahuje jak úlohy z různých tematických oblastí testovaných v matu-ritním didaktickém testu, tak také 4 kompletní didaktické testy- k písemné práci se žák připraví pomocí vzorových, chybných a také cvičných písemných prací- třetí část ústní zkouška poskytuje žákům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a také pracovní listy, které se mohou objevit u maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si ucelenou představu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace poskytuje žákům možnost komplexně se připravit k maturitě z českého jazyka a literatury ve všech částech zkoušky. ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • vzorové, chybné a cvičné písemné práce • komplexní příprava na ústní zkoušku

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

MaturitaMATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují žákovi obecný přehled o didaktickém testu a také konkrétní rady k jeho řešení- druhá část je tvořena typovými úlohami rozdělenými do tematických oblastí, které jsou testované u maturitní zkoušky- ve třetí části jsou typové úlohy z různých témat procvičovaných ve druhé části, uspořádané do 4 ukázkových testůJednotlivé kapitoly a testy jsou svou strukturou a důrazem na tematické zaměření koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si představu o okruzích a typologii úloh, které budou použity v maturitním didaktickém testu z matematiky. ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • kompletní online řešení s komentáři

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

MATEMATIKA

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Maturita

ANGLICKÝ JAZYK
MATURITA V POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gramatickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzkoušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat. ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUD
IJNÍ

 PŘE
DPO

KLA
DY

PŘIJ
ÍMA

ČKY
 NA

 VŠ 
V PO

HOD
Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

ŘEŠENÍ
ONLINE

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí: Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Přijímačky na VŠ

Studijní
předpoklady

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLEČEN
SKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA VŠ V
 POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

MaturitaČeský2019

MaturitaMatematika2019

MaturitaAnglický2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita

ČESKÝ JAZYK A LITER
ATURA

MATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- kapitola didaktický test obsahuje jak úlohy z různých tematických oblastí testovaných v matu-ritním didaktickém testu, tak také 4 kompletní didaktické testy- k písemné práci se žák připraví pomocí vzorových, chybných a také cvičných písemných prací- třetí část ústní zkouška poskytuje žákům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a také pracovní listy, které se mohou objevit u maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si ucelenou představu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace poskytuje žákům možnost komplexně se připravit k maturitě z českého jazyka a literatury ve všech částech zkoušky. ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • vzorové, chybné a cvičné písemné práce • komplexní příprava na ústní zkoušku

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

MaturitaMATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují žákovi obecný přehled o didaktickém testu a také konkrétní rady k jeho řešení- druhá část je tvořena typovými úlohami rozdělenými do tematických oblastí, které jsou testované u maturitní zkoušky- ve třetí části jsou typové úlohy z různých témat procvičovaných ve druhé části, uspořádané do 4 ukázkových testůJednotlivé kapitoly a testy jsou svou strukturou a důrazem na tematické zaměření koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si představu o okruzích a typologii úloh, které budou použity v maturitním didaktickém testu z matematiky. ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • kompletní online řešení s komentáři

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

MATEMATIKA

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Maturita

ANGLICKÝ JAZYK
MATURITA V POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gramatickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzkoušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat. ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2021

• shrnutí učiva 
• dvojice neřešených a řešených příkladů

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• vzorové, chybné a cvičné písemné práce
• kompletní příprava na ústní zkoušku

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice neřešených a řešených příkladů
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2021
ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY

ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Maturita

2021

A
N

G
LI

C
KÝ

 J
A

ZY
K

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice neřešených a řešených příkladů
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2022

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
A

TE
M

A
TI

KA
M

A
TU

RI
TA

 V
 P

O
H

O
D

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2022

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

A
N

G
LI

C
KÝ

 J
A

ZY
K

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Podle nového školského zákona



Přijímačky na VŠ v pohodě – Základy společenských věd 

Autoři:  Mgr. Veronika Cábová, Mgr. Věra Danielová, Mgr. Vladimír Ješko, Ph.D.,  
PhDr. Bc. Jan Kratochvíl, Mgr. Kateřina Mazáková, Mgr. Kateřina Musilová,  
Mgr. et Mgr. Ondřej Podeszwa, Mgr. Kateřina Podeszwová,  
Mgr. Zuzana Stojanová

Lektoři:  Mgr. Lucie Machová, Mgr. Jana Olšanová, Mgr. Jan Sovadina

Odborní garanti:  doc. PhDr. Stanislav Holubec, Ph.D. et Ph.D., Bc. Ing. Marek Litzman, Ph.D.,  
doc. PhDr. Zdeněk Novotný, CSc., PhDr. Josef Stracený, CSc.,  
doc. PhDr. Albín Škoviera, Ph.D., Mgr. et Mgr. Jan Šmejkal

Grafická úprava:  Kateřina Jelínková
Návrh obálky:  Kateřina Jelínková

Jazyková korektura:  Mgr. Jaroslava Mlynářová
Asistentky redaktora: Mgr. Věra Danielová, Bc. Tereza Portešová
Odpovědný redaktor: Mgr. Eva Jansová
Projektový manažer: Ing. Valerián Stec

ISBN: 978-80-7563-147-3
  1. vydání, 2018

Copyright: © Vydavatelství Taktik International, s.r.o., Praha 2018
Vyrobil a vydal: Taktik International, s.r.o., Argentinská 38, 170 00 Praha 7

Všechna práva vyhrazena. Šíření či reprodukce obsahu nebo jeho částí jakýmkoliv způsobem
jsou bez předchozího písemného souhlasu vydavatele zakázány.

www.etaktik.cz    |    www.vpohode.cz

...........................................................................................................
Jméno

...........................................................................................................
Škola

...........................................................................................................
Třída Školní rok

POKYNY KE STAŽENÍ ŘEŠENÍ ÚLOH A KOMENTÁŘŮ:

1. Navštivte stránku www.etaktik.cz/prijimackynavs.
2. Zaregistrujte se.
3. Do prázdného políčka zadejte kód, který je uveden v dolní části této strany.
4. Stáhněte řešení úloh s komentáři.

Místo pro nalepení kódu ke stažení
správných odpovědí k úlohám.



OBSAH

Předmluva .........................................................................................................................2
Struktura cvičebnice .................................................................................................3

Filosofie ...............................................................................................................................4
Psychologie ...................................................................................................................12
Sociologie .......................................................................................................................24
Právo ..................................................................................................................................36
Politologie ......................................................................................................................56
Ekonomie ........................................................................................................................65
Mezinárodní vztahy a integrace ...................................................................73
České dějiny .................................................................................................................81
Světové dějiny ............................................................................................................89
Všeobecný přehled .................................................................................................97

Test 1 ...............................................................................................................................106
Test 2 ...............................................................................................................................118
Test 3 ...............................................................................................................................130

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   1 10. 8. 2018   9:27:19



Milé studentky a milí studenti maturitních ročníků,

velice nás těší Vaše rozhodnutí připravit se na přijímací zkoušky pomocí této publikace. 
Cvičebnice je výsledkem důkladné analýzy testových otázek ze základů společenských věd, 
které jsou předmětem přijímacího řízení na několika prestižních vysokých školách v České 
republice. Na publikaci se podílelo mnoho odborníků a pedagogických pracovníků, jejichž 
společným cílem bylo Vás seznámit s nejfrekventovanějším typem úloh a postupem řešení. 

Rádi bychom poděkovali všem autorům za jejich upřímný zájem o vytvoření velmi kva- 
litního studijního materiálu pro přípravu k  přijímacím zkouškám na VŠ, za jejich profe-
sionální přístup a vstřícnost. Děkujeme garantům, lektorům a paní korektorce za cenné 
připomínky a pečlivou kontrolu a grafičce za její tvořivost a trpělivost.

Redakce vydavatelství Taktik

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   2 10. 8. 2018   9:27:19



Tato cvičebnice obsahuje testové úlohy, které jsou řazeny dle jednotlivých vědních oborů základů společenských věd.  
Skládá se z následujících deseti kapitol:

• FILOSOFIE

• PSYCHOLOGIE

• SOCIOLOGIE

• PRÁVO

• POLITOLOGIE

• EKONOMIE

• MEZINÁRODNÍ VZTAHY A INTEGRACE

• ČESKÉ DĚJINY

• SVĚTOVÉ DĚJINY

• VŠEOBECNÝ PŘEHLED

Každá kapitola obsahuje otázky, jejichž správnou odpověď vybírají studenti ze čtyř možností, přičemž je vždy právě jed-
na správná. Ke každé úloze je k dispozici online řešení s komentářem. 

Na konci publikace se nacházejí 3 ostré testy. Každý test se skládá ze 60 otázek s jednou správnou odpovědí a na jeho 
vypracování je časový limit 60 minut.

STRUKTURA CVIČEBNICE

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   3 10. 8. 2018   9:27:19



4 FILOSOFIE

FILOSOFIE

1  Kdo podle tradice poprvé použil pojem „filosofie“?

A) Homér
B) Empedoklés 
C) Parmenidés 
D) Pýthagorás

2  Vyberte pravdivé tvrzení:

A) Filosofický obor „gnoseologie“ se zabývá „jsoucnem jakožto jsoucím“ a snaží se definovat základní vlastnosti 
jakékoliv skutečnosti.

B) Filosofický obor „etika“ zkoumá poznatelnost věcí a vedle poznatelnosti dobra zkoumá zejména způsob, jakým 
se konstituuje naše zkušenost se světem.

C)  Filosofický obor „ontologie“ se zabývá možnostmi a mezemi našeho poznávání.
D) Filosofický obor „ontologie“ zkoumá základní vlastnosti všeho, co je, jen na úrovni toho, že to je.

3  Deontologie se zabývá zejména:

A) povinností
B) bytím
C) smyslem
D) poznáním

4  Tzv. hermeneutický kruh představuje filosofickou metodu, kdy se:

A) celek definuje nezávisle na jednotlivostech
B) jednotlivost objasňuje z celku a celek z jednotlivosti
C) jednotlivost definuje nezávisle na celku
D) celek a jednotlivost napřed objasňují nezávisle na sobě a teprve potom propojují

5  Filosofický obor „sémiotika“ se zabývá:

A) způsobem uchovávání poznání o přírodních zákonech v lidské kultuře
B) obecným způsobem uspořádávání zkušenosti na základě předpokládané logické výstavby světa 
C) poměrem mezi správným jednáním a společensky očekávanými způsoby chování
D) různými systémy znaků i znaky jako takovými, a to včetně lidské řeči ve všech jejích variantách

6  Pojem „jsoucno” označuje:

A) obecné poznání
B) způsob, jakým jsou lidé
C) cokoliv, co je
D) každou filosofickou myšlenku

7  Pojem „idea“ byl do evropské filosofie zaveden ve smyslu:

A) lidské existence
B) celku světa
C) schopnosti údivu
D) netělesné podstaty věcí

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   4 10. 8. 2018   9:27:19



5FILOSOFIE

8  Obor „logika” se zabývá:

A) vyvozováním závěrů ze stanovených předpokladů
B) myšlením
C) zkoumáním správnosti předpokladů
D) strukturou jazyka

9  Vyberte pravdivé tvrzení:

A) V kontextu mediteránního kulturního okruhu se filosofie vyvinula ze starověké vědy.
B) V kontextu mediteránního kulturního okruhu se filosofie vyvinula z mýtů.
C) První záznamy o vědomém filosofickém bádání pocházejí ze starověkého Sumeru.
D) První záznamy o vědomém filosofickém bádání pocházejí ze začátku 1. tisíciletí př. n. l.

10  Rozdíl mezi filosofií a vědou spočívá v tom, že:

A) Filosofie nemá jasně definovanou oblast bádání, metodu ani paradigma. Její definice je sama o sobě filosofic-
kým problémem.

B) Filosofie nekumuluje žádné poznatky, produkuje pouze otázky. Jednotliví filosofové proto nemohou na svá díla 
nijak navazovat.

C) Filosofie vždy ústí v náboženské uvažování.
D) Ve filosofii nelze provádět experimenty, a to ani myšlenkové. Výsledky těchto experimentů by totiž pak musely 

být závazné pro celý obor. 

11  Výrok „A  z  čeho věci vznikají, do toho též zanikají podle nutnosti, neboť si za své bezpráví navzájem platí 
pokutu a  trest podle určení času...“, který hovoří o  zrodu a  navracení věcí do pralátky pojmenované 
„apeiron“ bývá připisován:

A) Pythágorovi ze Samu
B) Anaximénovi z Mílétu
C) Anaximandrovi z Mílétu
D) Aristarchovi ze Samu

12  Pohled na svět jako na směs „semen věcí“ (spermata chrématon), která jsou uspořádávána do jednotlivin 
nekonečným a vládnoucím rozumem, odpovídá přírodní filosofii:

A) Anaxagora z Klazomen
B) Empedokla z Akragantu
C) Démokrita z Abdéry
D) Leukippa z Mílétu

13  O tzv. „sofistech“, tedy „učitelích moudrosti“, kteří zejména s příchodem athénské demokracie začali za 
úplatu vyučovat, platí, že:

A) mezi jejich nejvýznamnější představitele patří Protagorás z Abdéry a Gorgiás z Leontýn, kteří prosazovali deon-
tickou morálku založenou na bezpodmínečné poslušnosti mravním zásadám, které jsou nezávislé na lidském 
úsudku

B) vycházeli z mravního relativismu
C) rozvíjeli motivy přírodní filosofie a umožňovali svým žákům najít „pevné poznání“ v řádu světa a přírody
D) vyučovali zejména eristiku (umění vést spor) a logiku (nauku o správném vyvozování závěrů z předpokladů), ale 

nikdy rétoriku (nauku o umění hovořit, zejména veřejně), ve které spatřovali pro athénskou demokracii umění 
zcela zbytečné

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   5 10. 8. 2018   9:27:19



14 PSYCHOLOGIE

11  Hippokrates dělí jedince na jednotlivé temperamentové typy podle toho:

A) zda jsou jedinci spíše uzavření, nebo otevření vůči svému okolí
B) jaká tekutina jim převažuje v těle
C) jak dobře zvládají stres
D) jak velké mají inteligenční vlohy

12  Lidské potřeby jsou v  podstatě vyjádřením nerovnováhy mezi námi a  okolím. Objevila se snaha tyto 
nedostatečnosti nějakým způsobem utřídit a  seřadit podle toho, které jsou nejdůležitější a  které jsou 
méně důležité. Kdo je autorem takového řazení?

A) Sigmund Freud
B) Abraham Maslow
C) Wolfgang Köhler
D) Ernst Kretschmer  

13   „… je více zaměřen navenek, na realitu, na objekty, je společensky založený, otevřený, přístupný, činorodý, 
závislý na mínění ostatních, myslí, cítí a jedná ve vztahu k objektu, je adaptabilní a prakticky založený.“

(Milan Nakonečný, Psychologie osobnosti, Academia, 2009)

 O jakém typu osobnosti autor textu hovoří?

A) o flegmatikovi
B) o extrovertovi
C) o introvertovi
D) o cholerikovi

14  Doplňte pod písmena příslušné temperamentové typy:

emoční labilita

introverze extraverze

emoční stabilita

náladovost

úzkostlivost

strnulost

A
C

B
D

pasivita

uzavřenost

rezignovanost

vznětlivost 

neklid

živost

aktivita 

družnost

činorodost

(Milan Nakonečný, Psychologie osobnosti, Academia, 2009)

A) sangvinik – cholerik – flegmatik – melancholik
B) melancholik – cholerik – flegmatik – sangvinik
C) flegmatik – sangvinik – melancholik – cholerik
D) cholerik – melancholik – sangvinik – flegmatik

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   14 10. 8. 2018   9:27:20



15PSYCHOLOGIE

15  Sigmund Freud ve svém díle zdůrazňuje pudovou složku člověka. Pracuje se dvěma základními pudy. 
Jeden z  nich se vyznačuje připraveností k  ničení, agresí, vztahováním se ke smrti a  konečnému řešení 
vlastní situace. O kterém pudu je řeč?

A) Eros
B) Agresos
C) Thanatos
D) Deadlos

16  Zvláštním přístupem k typologii osobnosti člověka se vyznačuje autor, který na základě tzv. somatotypu 
neboli propojení psychické stránky člověka s jeho fyziognomií vymezil tři typy osobnosti. Jedná se o typ 
atletický, astenický a pyknický. O kterého autora se jedná?

A) Sigmund Freud
B) Hippokratés
C) Hans Eysenck
D) Ernst Kretschmer

17  „Copak se děje?“ zeptala se Jana.
„Nic“ odpověděl Karel.
„Ale jdi. Poznám to na tobě. Chodíš jako bez duše. Co se děje?“
„Táta se chce od nás odstěhovat.“ pronesl Karel.
„Hm, to je zlé. Asi si dovedu představit, jak se cítíš. Ale neboj, to bude dobré. Co myslíš, že bylo příčinou toho 
rozhodnutí?“

 Jana se projevila jako dobrá kamarádka a z ukázky se dá říci, že má patrně vysoký:

A) ADHD
B) IQ
C) EQ
D) PVC

18  „Zdrojem (…) jsou potlačované psychické obsahy (přání, afekty, představy atd.). K jejich potlačení či vytěsnění 
(…) došlo proto, že vyvolaly vnitřní konflikty mezi spontánní pudovou tendencí a  zábranou její realizace, 
která má původ v osobní morálce a snaze vyhnout se nepříjemným sankcím za nepřípustné chování z hlediska 
společenských norem.“

(Milan Nakonečný, Psychologie osobnosti, Academia, 2009)

 O které složce osobnosti je v dané ukázce řeč?

A) vědomí
B) strach
C) nevědomí
D) temperament

19  Doplňte do vzorce pro výpočet IQ správné pojmy:

 IQ = (X / Y) * 100

A) X= praktická inteligence, Y= abstraktní inteligence
B) X= mentální věk, Y= chronologický věk
C) X= praktická inteligence, Y= chronologický věk
D) X= mentální věk, Y= abstraktní inteligence

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   15 10. 8. 2018   9:27:20



24 SOCIOLOGIE

SOCIOLOGIE

1  Petr se rozhodl, že se pro následující volby zapojí do kampaně jednoho politického hnutí. Díky tomu získal 
poměrně cenné kontakty na lidi, kteří jsou důležitou složkou jak regionální, tak i celostátní politiky. Díky 
těmto kontaktům se mu nyní daří zjišťovat informace, které nejsou běžně dostupné. Navíc s tím, jak se 
více zapojil do politické struktury strany, se mu daří prosadit některé představy o tom, jak by věci měly 
fungovat.

 Pokud bychom se na předchozí příklad podívali optikou koncepce Pierra Bourdieua, pak bychom mohli 
říci, že takový člověk má poměrně velký …

A) sociální apetit
B) sociální kapitál
C) sociální kredit
D) sociální bonus

2  Ve 14. století se Evropou prohnala velká morová rána. Nikdo nevěděl, kde se nemoc, která brala životy po 
tisících, vzala. Nabízela se však otázka, proč k takové tragédii vlastně došlo. Lidé si tento jev interpretovali 
jako boží hněv. U některých to vyvolalo zvýšenou náboženskou aktivitu, jiní se naopak od církve odklonili.

 Pokud bychom chtěli ze sociologického hlediska zkoumat představu o božím trestu, o jaký typ paradigmatu 
se nejspíše jednalo?

A) definiční
B) behaviorální
C) faktualistický
D) deduktivní 

3  Spojte daný pojem s příslušným sociologem:

1 TALCOT PARSONS A ANOMIE
2 KARL MARX B SOCIÁLNÍ STATIKA
3 HANNAH ARENDTOVÁ C AGIL
4 AUGUSTE COMTE D BANALITA ZLA
5 ÉMILE DURKHEIM E TŘÍDNÍ SPOLEČNOST

A) 1A, 2C, 3D, 4B, 5E
B) 1D, 2E, 3A, 4B, 5C
C) 1C, 2E, 3D, 4B, 5A
D) 1B, 2E, 3A, 4D, 5C

4  Jak byste podle diagramu nazvali daný model spolupráce ve skupině?

A) hierarchický
B) synergický
C) formální
D) faktický

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   24 10. 8. 2018   9:27:20



25SOCIOLOGIE

5  Tento autor rozdělil sebevraždy na několik základních typů, jako například altruistickou, anomickou nebo 
egoistickou. 

5.1 O kterém autorovi je řeč?

A) Émile Durkheim
B) Auguste Comte
C) Karl Marx
D) Vilfredo Pareto

5.2  Kdo z českých sociologů se také zabýval problematikou sebevraždy?

A) Tomáš Garrigue Masaryk 
B) Jan Keller
C) Edvard Beneš
D) Jan Jandourek

6  „Neredukoval elitu na vládnoucí třídu, uvažoval ji ve vztahu k  pestrosti oblastí lidské činnosti, v  nichž 
se jednotlivci a  sociální skupiny uplatňují. Měřil toto uplatnění stupnicí „nepatrně – průměrně – silně“. 
Mimořádné postavení určil mocenské elitě. Šachový šampión patří podle něj pro své mistrovství do elity 
stejně jako tam patří manželky monarchů pro svou krásu a  inteligenci, ale jen málo z  těch i  těch mělo 
potřebný talent pro politiku. Formuloval jednoduchý model sociální stratifikace: 1. nižší vrstva, neelita;  
2. vyšší vrstva, elita, která se dělí na dvě části, vládnoucí elita a nevládnoucí elita. Zkonstruoval také model 
cirkulace elit. Technická stránka jeho teorie elit byla jedním z podstatných důvodů velkého zájmu o jeho teorii 
více jak 10 let po jeho smrti nejen v Evropě, ale především v USA.“ 

(https://encyklopedie.soc.cas.cz)
 O kterém sociologovi je v tomto případě řeč?

A) Émile Durkheim
B) Max Weber
C) Karl Marx
D) Vilfredo Pareto

7  Která z definic nejvíce odpovídá sociologickému pojmu sociální instituce?

A) Sociálně předepsaná struktura různých způsobů chování, prostřednictvím kterých jsou řešeny opakující se 
a neodbytné problémy života lidí.

B) Soubor očekávaných jednání a chování.
C) Je to skupina záměrně vytvořená „shora“, má specifické úkoly zaměřené na dosažení cílů celé organizace.
D) Sociální útvar, jehož členové se sešli náhodou, neplánovaně, navzájem se neznají a pravděpodobně se už ve 

stejném složení znovu nesetkají.

8  V roce 1943 se Německu na bojové frontě příliš nedařilo. Utrpělo velkou porážku u Stalingradu a operace 
Barbarossa se tak ukázala jako velká chyba. Joseph Goebbels, ministr propagandy Třetí říše, 18. února 
v berlínském Sportovním paláci pronesl projev, který byl plný emocí, napjatého očekávání, strachu před 
tím, co by bylo Německo bez národního socialismu a oddanosti Němců. Na závěr se Goebbels zeptal davu: 
„Kdo z vás chce totální válku?“ Celý sál se jako jeden muž postavil a provolával nadšeně ochotu bojovat za 
vůdce do posledního muže, posledního dítěte.

 O jaký typ panství se v tomto případě podle Webera jedná?

A) tradiční
B) charismatické
C) racionálně-legální
D) utilitaristické

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   25 10. 8. 2018   9:27:20



46 PRÁVO

50  Pan Svoboda po sobě nezanechal závěť ani jiné pořízení pro případ smrti. Byl vdovcem, přičemž jeho 
druhá žena měla z prvního manželství dceru Janu.  Tu pan Svoboda prakticky vychovával po celý její život, 
až do jeho smrti spolu sdíleli společnou domácnost. Společně se svou druhou ženou měli syna Richarda. 
Pan Svoboda měl ještě z prvního manželství syny Petra a Pavla. Pavel bohužel již zemřel, ale zanechal po 
sobě dvě dcery Kristýnu a Kateřinu a manželku Karinu. Petr má 2 syny – Matěje a Miloše.

Podle § 1636 občanského zákoníku

(1) V první třídě dědiců dědí zůstavitelovy děti a jeho manžel, každý z nich stejným dílem.

(2) Nedědí-li některé dítě, nabývají jeho dědický podíl stejným dílem jeho děti; totéž platí o  vzdálenějších potomcích 
téhož předka.

 Kdo a v jaké výši bude v uvedeném případě dědit?

A) rovným dílem budou dědit Jana, Richard a Petr
B) bude dědit čtvrtinu Jana, čtvrtinu Richard, po osminách Kateřina, Kristýna, Matěj a Miloš
C) bude dědit čtvrtinu Jana, čtvrtinu Richard, čtvrtinu Petr, osminu Kristýna, osminu Kateřina
D) bude dědit třetinu Richard, třetinu Petr, šestinu Kristýna a šestinu Kateřina

51  Kdo vede pozůstalostní řízení?

A) soudce okresního soudu
B) vyšší soudní úředník v pozici soudního komisaře
C) advokát jako soudní komisař 
D) notář jako soudní komisař

52  Novákovi přijeli na chatu a  nalezli 80letou sousedku, jak pláče u  dveří svého domku. Zjistili, že paní 
sousedce někdo otrávil pejska. Navrhovali jí, aby v této věci podala trestní oznámení, ale sousedka odmítla 
kamkoli jít či s kýmkoli mluvit, jelikož nedůvěřovala cizím lidem. Novákovi tak navrhli, že trestní oznámení 
podají sami. 

 Takový postup:

A) není možný, jelikož nejsou poškozenými osobami a jen poškozené osoby (či případně pachatelé) mohou podat 
trestní oznámení

B) není možný, jelikož bez výpovědi paní sousedky (poškozené) není v řízení dostatek důkazů pro možnost vedení 
vyšetřování

C) je možný, policie se však zcela jistě obrátí na sousedku (poškozenou) při obstarávání důkazů
D) je možný, trestní oznámení mohou podat ústně i písemně, a  to přímo na policii či u státního zastupitelství,  

přičemž v řízení budou vedeni jako poškození

53  Jaký je rozdíl mezi žalobou a obžalobou?

A) žaloba se týká věcí, které se již staly v minulosti (např. žaloba na majetkovou újmu), obžaloba se týká věcí (spo-
rů), které se stále dějí či se mají odehrát (např. obžaloba ze zločinného spolčení)

B) žalobu podává fyzická či právnická osoba, a to v jakémkoli právním odvětví (občanské, správní i trestní), obža-
lobu podává výlučně státní zástupce, a to pouze v trestním soudnictví

C) žalobu podává žalobce v občanskoprávním sporném řízení či ve správním soudnictví, obžalobu výhradně stát-
ní zástupce v řízení trestním

D) s podáním žaloby je vždy spojeno zaplacení soudního poplatku, podání obžaloby je od soudního poplatku 
osvobozené

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   46 10. 8. 2018   9:27:21



47PRÁVO

54  Jaký soud je příslušný k projednávání žaloby, resp. u jakého soudu je třeba podat žalobu, případně vznést 
jiný návrh?

A) K řízení je příslušný soud dle volby účastníka, který návrh podává (žalobce), není-li stanoveno jinak.
B) K řízení je příslušný obecný soud účastníka, proti němuž návrh směřuje (žalovaného), není-li zákonem stanove-

no jinak.
C) K řízení je příslušný obecný soud účastníka, který návrh podává (žalobce), není-li stanoveno jinak.
D) K řízení je příslušný soud, v jehož místě se jednání týkající se předmětu sporu odehrálo, není-li stanoveno jinak.

55  Vlastnické právo, v České republice garantované čl. 11 Listiny základních práv a svobod, je svou povahou: 

A) věcné právo absolutní
B) věcné právo relativní
C) závazkové právo absolutní 
D) závazkové právo relativní

56  Skutkové podstaty trestných činů jsou v trestním zákoníku systematicky uspořádány do:

A) 5 hlav
B) 10 hlav
C) 13 hlav
D) 18 hlav

57  Trestný čin zanedbání povinné výživy spadá do:

A) II. hlavy TZ – Trestné činy proti svobodě a právům na ochranu osobnosti
B) III. hlavy TZ – Trestné činy proti lidské důstojnosti
C) IV. hlavy TZ – Trestné činy proti rodině a dětem
D) V. hlavy TZ – Trestné činy proti majetku   

58  Do VII. hlavy TZ – Trestné činy obecně nebezpečné patří i čin:

A) teror
B) ohrožení pohlavní nemocí
C) šíření poplašné zprávy
D) šíření toxikomanie  

59  Právní skutečnost spočívající v  tom, že pachatel napraví škodlivý následek svého trestného činu, se 
označuje:

A) upřímná omluva oběti trestného činu
B) účinná lítost
C) přistoupení k závazku
D) přiznání pachatele ke způsobené škodě

60  Soud může podmíněně odložit výkon trestu odnětí svobody, který nepřevyšuje:

A) 2 léta
B) 3 léta
C) 4 léta
D) 5 let  

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   47 10. 8. 2018   9:27:21



56 POLITOLOGIE

POLITOLOGIE

1  Které tvrzení, charakterizující obor politologie, není pravdivé?

A) Předmětem studia politologie je fungování státu, politických systémů, politických ideologií, mocenských 
a vládních institucí, činnost politických stran, politických organizací a zájmových skupin, politické chování lidí, 
moc a autorita a vztahy mezi státy. 

B) Zabývá se politikou jakožto omezeným užíváním sociální moci. Studuje podstatu a  zdroje těchto omezení 
a techniky užívání sociální moci v rámci těchto omezení.

C) Termín „politologie“ se užívá především ve střední a východní Evropě, v západních zemích se hovoří o „politické 
vědě“ či „politických vědách“. 

D) Politologie dochází ve svém zkoumání k objektivním, absolutně platným zákonitostem, výsledky jejího bádání 
mají podobný charakter jako matematika či fyzika. 

2  Rozdíl mezi politologií pozitivní a normativní spočívá ve skutečnosti, že:

A) politologie pozitivní se zabývá českým politickým prostředím, zatímco politologie normativní zkoumá přede-
vším politické dění ve světě

B) pozitivní politologie je provozována akademickými odborníky, zatímco normativní politologii provozují laici
C) pozitivní politologie je empirická a deskriptivní (neboli popisná), konstatuje určitý jev či příčinnou souvislost 

a nehodnotí, přičemž politologie normativní přichází s hodnotovými soudy, vychází často z politické filosofie 
a stanovuje, co by mělo být – např. na jaké ideji by měla být společnost založena

D) politologie normativní je zvláštní složkou politologie pozitivní 

3  Politologie jako samostatný obor vznikla:

A) ve druhé polovině 19. století v USA a ve Francii
B) v 17. století v Anglii
C) během první světové války v Německu
D) na počátku „studené války“ v USA

4  Významné dílo T. G. Masaryka, které se zabývá politologickou problematikou, se jmenuje:

A) Demokracie dnes a zítra
B) Světová revoluce
C) Státověda a teorie politiky
D) Otázka demokracie 

5  Mezi významné světové politology současnosti nepatří:

A) Fareed Zakaria
B) William Gladstone
C) Ian Shapiro
D) Sidney Verba

6  Mezi významné české politology současnosti nepatří:

A) Tomáš Lebeda
B) Jiří Pehe
C) Pavel Barša
D) Tomáš Halík

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   56 10. 8. 2018   9:27:22



57POLITOLOGIE

7  Mezi definiční znaky státu (dle zakladatele moderní státovědy Georga Jellineka) nepatří:

A) státní rozpočet
B) území
C) obyvatelstvo
D) státní moc

8  Které z následujících tvrzení je pravdivé?

A) Moderní stát je ztotožněn s osobou panovníka.
B) Moderní stát je zvláštním druhem právnické osoby.
C) Moderní stát je zvláštním druhem fyzické osoby.
D) Moderní stát je ztotožněn s osobou premiéra či prezidenta.

9  V pojetí Maxe Webera označuje pojem „panství“:

A) autoritu a moc ve společnosti
B) majetek, který spadá pod správu šlechtice
C) základní správní jednotku feudálního světa
D) moc vlastníka-pána, kterou uplatňuje nad svými otroky

10  V demokratickém státě je přirozeným nositelem veškeré státní moci, tj. suverénem:

A) panovník
B) parlament
C) lid
D) vláda v čele s premiérem a (v republikách) prezident či (v konstitučních monarchiích) panovník

11  Které kritérium je nejdůležitější pro rozlišení mezi monarchií a republikou?

A) míra slučitelnosti moci výkonné a zákonodárné
B) demokratičnost či nedemokratičnost státu
C) vztah státu k jeho vnitřním územním jednotkám
D) postavení hlavy státu 

12  Prototypem prezidentské formy vlády je/jsou:

A) Spojené státy americké
B) Velká Británie
C) Česká republika
D) Francie

13  Pro prezidentskou formu vlády není charakteristické/á:

A) že může existovat pouze v republikách, nikoli v monarchiích
B) naprostá neslučitelnost pozicí moci výkonné a zákonodárné
C) existence premiéra
D) že prezident zosobňuje moc výkonnou

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   57 10. 8. 2018   9:27:22



68 EKONOMIE

21  Tržní cena je:

A) cena směňovaných položek na trhu, která je stanovena státem jakožto přijatelná
B) cena, která je určena ze strany poptávky
C) cena, která je určena ze strany nabídky
D) cena, při které je nabízeno a poptáváno totéž množství

22  Funkce trhu jsou:

A) informativní, separační, alokační
B) informativní, stimulační, alokační
C) informativní, stimulační, perzekuční
D) introspektivní, stimulační, alokační

23  Pravidlo klesající křivky poptávky nám říká: 

A) čím vyšší je cena, tím vyšší je nabízené množství
B) čím vyšší je cena, tím nižší je nabízené množství
C) čím vyšší je cena, tím nižší je poptávané množství
D) čím vyšší je cena, tím vyšší je poptávané množství

24  Co je to nedostatek v tržní ekonomice?

A) stav, kdy poptávané množství převažuje nad nabízeným
B) stav, kdy nabízené množství převažuje nad poptávaným
C) stav, kdy se poptávané množství rovná nabízenému množství
D) stav, kdy stát špatně odhadne množství potřebných statků a vyrobí méně, než je potřeba

25  Přebytek na trhu vede k: 

A) růstu ceny daného statku
B) definitivnímu ukončení výroby daného statku
C) zachování stávající ceny
D) snížení ceny daného statku

26  Co je to konkurence mezi nabízejícím a poptávajícím? 

A) stav, kdy nabízející chce prodat za co nejvyšší cenu a kupující chce koupit za co nejnižší cenu
B) stav, kdy při nedostatku určitého statku na trhu spotřebitelé zájmem o tento statek zvyšují jeho cenu
C) stav, kdy se při přebytku určitého statku na trhu výrobci snaží o zdokonalení výroby a minimalizování výrobních 

nákladů
D) stav, kdy nabízející chce nakoupit za co nejvyšší cenu a kupující chce prodat za co nejnižší cenu

27  Necenová konkurence je: 

A) typ konkurence, který je nelegální a státem postihovaný
B) typ konkurence, který je sice legální, ale není považován za legitimní; je to dlouhodobý problém tržní ekonomiky
C) typ konkurence, kdy je cílem nabízejících přilákat poptávající jinými než cenovými metodami
D) situace, kdy se spotřebitel nerozhoduje na základě ceny, ale jeho rozhodnutí je závislé na jeho emocích a výrob-

ci s tím neumějí pracovat

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   68 10. 8. 2018   9:27:22



69EKONOMIE

28  Co je to dokonalá konkurence?

A) stav, kdy každý nabízející prodává částečně odlišný produkt
B) stav, kdy je jeden subjekt jediným poskytovatelem daného statku na trhu
C) stav, kdy mají nabízející snadné podmínky v přístupu na trh a nikdo z nich nemá žádné výsadní postavení na trhu
D) neexistující pojem

29  Je monopol pozitivní jev v ekonomice? 

A) ano, je to pozitivní a nutný jev v každé ekonomice  
B) ano, je to pozitivní jev, ale musí být pod dozorem státu
C) ne, není to pozitivní jev a chování monopolů kontroluje antimonopolní úřad 
D) ne, není to pozitivní jev; synonymem pro monopoly jsou daňové ráje

30  Struktura, kdy na trhu v určitém oboru působí na straně nabídky pouze několik subjektů, se nazývá: 

A) oligarchie
B) oligomol
C) monopol
D) oligopol

31  Co znamená termín „naturální směna“?

A) výměna zboží za zboží 
B) výměna zboží přírodního charakteru za zboží vytvořené a opracované člověkem
C) směna prostřednictvím mincí, které jsou uznávány v daném státě jakožto prostředek směny
D) směna rostlin a plodin za rostliny a plodiny jiného druhu

32  Jak se označuje zboží, které bylo všeobecně přijímané jakožto prostředek směny? 

A) cenné zboží
B) naturální peníze 
C) zbožové peníze
D) potraviny 

33  Co je to zlatý standard? 

A) státem určené množství zlata, které musí mít každá banka v rezervě
B) skutečnost, kdy mince obsahují přesně určené množství zlata a bankovky jsou kryty zlatem
C) zlatá střední cesta, kdy má stát v rovnováze výdaje a příjmy
D) zlato v rezervě státní pokladny, které je používáno pro pomoc sociálně slabšímu obyvatelstvu, jehož životní 

úroveň neodpovídá standardům určeným Evropskou unií

34  Mezi ekonomickou funkci peněz nepatří:

A) měřítko cen
B) prostředek směny
C) uchovatel hodnoty
D) určování sociálního statusu

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   69 10. 8. 2018   9:27:22



76 MEZINÁRODNÍ VZTAHY A INTEGRACE

21  V Evropské radě zasedají:

A) eurokomisaři
B) ministři zahraničí členských států EU
C) ministři vnitra členských států EU
D) hlavy států či předsedové vlád členských států EU

22  Poslanci Evropského parlamentu jsou voleni:

A) na čtyřleté funkční období
B) na šestileté funkční období
C) na pětileté funkční období
D) na dvouleté funkční období

23  Právní předpisy Evropské unie navrhuje:

A) Evropská komise
B) Evropský parlament
C) Evropská rada
D) Rada Evropské unie 

24  Evropská centrální banka sídlí:

A) v Lucemburku
B) ve Frankfurtu nad Mohanem
C) v Bruselu 
D) ve Štrasburku

25  Institucí, která vymezuje obecné politické směry a priority EU, nevykonává však legislativní funkce, je:

A) Evropská rada
B) Rada Evropské unie
C) Rada Evropy
D) Agentura Evropské unie pro základní práva

26  Evropský účetní dvůr:

A) můžeme označit za „ministerstvo financí Evropské unie“
B) kontroluje účetnictví Evropské unie
C) sídlí v Bruselu
D) vede účty institucím Evropské unie

27  Komisaři Evropské komise:

A) nesmí přijímat instrukce od státu, ze kterého pocházejí (či od jiného státu)
B) hájí zájmy členského státu Evropské unie, ze kterého pocházejí
C) jsou zároveň členové vlád členského státu Evropské unie, ze kterého pocházejí 
D) jsou vždy dva za každý členský stát Evropské unie

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   76 10. 8. 2018   9:27:23



77MEZINÁRODNÍ VZTAHY A INTEGRACE

28  Předseda Evropské rady je volen na:

A) čtyřleté funkční období
B) dvou a půlleté funkční období
C) pětileté funkční období
D) tří a půlleté funkční období

29  Soudní dvůr Evropské unie nevykonává následující funkci:

A) přezkoumává legalitu aktů orgánů Evropské unie
B) vykládá právo Evropské unie na žádost vnitrostátních soudů
C) dbá na dodržování povinností členských států vyplývajících ze smluv Evropské unie
D) projednává stížnosti jednotlivců na porušení základního práva chráněného Úmluvou o ochraně lidských práv 

a základních svobod

30  Evropská investiční banka:

A) je předchůdcem Evropské centrální banky
B) je pobočkou Světové banky
C) byla vytvořena v roce 1958 v rámci Římských smluv
D) byla vytvořena v rámci Maastrichtské smlouvy v roce 1993

31  Severoatlantická aliance (NATO) byla založena v roce:

A) 1955
B) 1949
C) 1953
D) 1946

32  V Článku 5 Severoatlantické (Washingtonské) smlouvy se píše o:

A) založení Severoatlantické aliance a touze členských států žít v míru se všemi národy
B) závazku členských zemí urovnávat veškeré mezinárodní spory, kterých se účastní, mírovými prostředky
C) principu, že útok proti jedné členské zemi NATO je považován za útok proti všem
D) vztazích mezi NATO a Radou bezpečnosti OSN

33  Který z uvedených států není členským státem NATO?

A) Irsko
B) Albánie
C) Černá hora
D) Island

34  Hlavním politickým rozhodovacím orgánem NATO je:

A) Generální sekretariát
B) Ústřední výbor 
C) Vojenský výbor
D) Severoatlantická rada

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   77 10. 8. 2018   9:27:23



84 ČESKÉ DĚJINY

21  Rozhodněte, o které osobnosti pojednává následující medailonek:

Československý politik a  ekonom, kdysi jeden z  účastníků procesu s  Omladinou, následně aktivní účastník odboje za 
první světové války, se později stal ministrem financí. Zemřel na následky atentátu.

A) Pavel Blaho
B) Antonín Švehla
C) František Soukup
D) Alois Rašín

22  Která z  politických stran se aktivně neúčastnila politického dění v  samotném počátku první republiky, 
konkrétně v letech 1918–1920? 

A) Komunistická strana Československa
B) Československá strana agrární
C) Československá národní demokracie
D) Československá strana socialistická

23  Které tvrzení není pravdivé?

A) Sudetendeutsche Partei (neboli henleinovci) byla politická strana založená Konrádem Henleinem. Později se 
stala součástí NSDAP.

B) Freikorps byly ozbrojené jednotky, které měly za úkol vyvolávat v československém pohraničí neklid. Jednalo se 
o tajnou teroristickou organizaci.

C) Československé pohraničí, tzv. Sudety, bylo chudou okrajovou oblastí, která byla na základě Mnichovské doho-
dy připojena k Německu.

D) Tlak Němců žijících v Čechách, především pak SdP, napomohl v jednáních Adolfa Hitlera a usnadnil tak cestu 
k odtržení československého pohraničí.

24  Kterým z  uvedených pojmů označujeme mimořádné státní opatření, které dočasně omezuje některá 
občanská práva a  jehož cílem je zamezit páchání zločinů? Toto opatření bylo zavedeno v  roce 1938 
v československém pohraničí. 

A) přirozené právo
B) stanné právo
C) zástavní právo
D) hraniční právo

25  Které z uvedených jednání přímo nesouviselo s odtržením československého pohraničí a jeho připojením 
k Německu?

A) jednání ve Wannsee
B) jednání v Berchtesgadenu
C) jednání v Godesbergu
D) jednání v Mnichově

26  Které řazení historických událostí odpovídá tomu, jak šly v dějinách za sebou?

A) vyhlášení Slovenského štátu – vyhlášení Protektorátu Čechy a Morava – emigrace Edvarda Beneše – Mnichov-
ská dohoda

B) Mnichovská dohoda – emigrace Edvarda Beneše – vyhlášení Slovenského štátu – obsazení Čech, Moravy a Slez-
ska Němci

C) emigrace Edvarda Beneše – vyhlášení Protektorátu Čechy a Morava – obsazení Československa německou armádou
D) obsazení Československa německou armádou – vyhlášení Protektorátu Čechy a Morava – vyhlášení Slovenského štátu

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   84 10. 8. 2018   9:27:23



85ČESKÉ DĚJINY

27  Které tvrzení je pravdivé?

A) Druhá republika bývá nazývána také jako tzv. okleštěné Československo.
B) Oficiální název státu v době druhé republiky zněl Československá republika. 
C) V době druhé republiky nejsou omezovány politické strany.
D) Vojtěch Tuka se stal prezidentem nově vzniklého Slovenského štátu.

28  Která z uvedených osobností se stala roku 1939 říšským protektorem v Protektorátu Čechy a Morava?

A) dr. Emil Hácha
B) Karel Hermann Frank
C) Konstantin von Neurath
D) Reinhard Heydrich

29  Rozhodněte, co to byla Malá dohoda:

A) Malá dohoda byla vojenským paktem vytvořeným Československem, Maďarskem a Polskem ze strachu před 
možností návratu Habsburků na trůn.

B) Malá dohoda je jiné označení tzv. Rýnského garančního paktu, který zaručoval neměnnou hranici mezi Němec-
kem a Francií.

C) Malá dohoda byla obchodní smlouvou mezi českou a slovenskou částí Československa, měla zajistit ekonomic-
kou stabilitu země.

D) Malá dohoda byla hospodářsko-politickým paktem, tvořil ji systém bilaterálních dohod mezi Československem, 
Rumunskem a Jugoslávií. Garantem byla Francie.

30  Které tvrzení není pravdivé?

A) V čele Národní obce fašistické stanul Radola Gajda. Organizace byla nacionalistická.
B) Nacionalistické tendence Slovenska představovala Hlinkova slovenská lidová strana.
C) Jiří Stříbrný založil Národní ligu, z té se stala nacionalistická strana Národní sjednocení.
D) František Udržal založil Hnutí aktivních důstojníků, sám podporoval fašismus.

31  Které tvrzení o zahraničním odboji je pravdivé?

A) Československý prapor 11. východní, kterému velel gen. Karel Klapálek, svedl řadu významných bitev na vý-
chodní frontě po boku Rudé armády.

B) Ve Velké Británii se českoslovenští letci zapojili do války po boku britského letectva, v bitvě o Británii se vyzna-
menali František Peřina nebo Heliodor Píka.

C) V Polsku vznikl po 1. září 1939 český legion a slovenský legion. Velitelem českého legionu se stal pplk. Ludvík 
Svoboda.

D) Ministrem národní obrany exilové vlády v Londýně se stal gen. Sergej Ingr, ministrem zahraničí Jan Masaryk 
a premiérem Edvard Beneš. 

32  Který z důvodů vedl k demonstraci, při níž byl vážně zraněn Jan Opletal, který později na následky zranění 
v nemocnici zemřel?

A) připomínka vzniku republiky, demonstrace se konala 28. 10. 1939
B) protest proti uzavření vysokých škol, demonstrace se konala 17. 11. 1939
C) protest proti Reinhardu Heydrichovi, demonstrace se konala 3. 12. 1939
D) připomínka mnichovské dohody, demonstrace se konala 29. 9. 1939

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   85 10. 8. 2018   9:27:23



92 SVĚTOVÉ DĚJINY

21  Které z tvrzení je pravdivé?

A) Strůjce atentátu na Františka Ferdinanda d´Este byl vězněn v pevnosti Terezín.
B) Strůjce atentátu na Františka Ferdinanda d´Este nebyl dopaden ani potrestán.
C) Strůjce atentátu na Františka Ferdinanda d´Este byl mladý rakouský anarchista. 
D) Strůjce atentátu na Františka Ferdinanda d´Este byl najat ruskými radikály.

22  Která z událostí přiměla USA ke vstupu do první světové války?

A) porážka spojenců v bitvě u Verdunu
B) vstup Itálie do války na straně spojenců
C) útok na základnu Pearl Harbour ze strany Japonska
D) zahájení bezohledné ponorkové války ze strany Německa

23  Kdo byl autorem manifestu Mým národům?

A) Jiří V.
B) Vilém I.
C) František Josef I.
D) Viktor Emanuel III.

24  Která konference měla řešit uspořádání v oblasti Tichomoří a Dálného východu po první světové válce? 

A) Jaltská konference
B) Washingtonská konference
C) Versailleská konference
D) Teheránská konference

25  Který z uvedených dokumentů řešil otázku výše německých reparací po první světové válce?

A) Briand-Kellogův pakt a Youngův plán
B) Rýnský garanční pakt a Briand-Kellogův pakt
C) Dawesův plán a Rapallská smlouva
D) Youngův plán a Dawesův plán

26  Vyberte nesprávné tvrzení o Velké Říjnové revoluci: 

A) Znamenala nástup bolševiků k moci.
B) Vypukla 7. 11. 1917.
C) Byla zahájena výstřelem z Aurory.
D) Byla po několika měsících potlačena.

27  Která z míst nesouvisí s holocaustem?

A) Osvětim a Birkenau
B) Dachau a Mauthausen
C) Ravensbrück a Terezín
D) Chelmno a Katowice

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   92 10. 8. 2018   9:27:24



93SVĚTOVÉ DĚJINY

28  Které tvrzení o bitvě o Británii není pravdivé?

A) Operace útoku na Británii nesla krycí název Seelöwe, tedy Lvoun.
B) Po bombardování jižního pobřeží Británie došlo k vylodění Němců.
C) V bitvě se vyznamenali českoslovenští a polští stíhací letci.
D) Ubránění se Británie bylo prvním velkým neúspěchem Německa ve válce.

29  V  SSSR se německé vojenské jednotky rozdělily do tří hlavních proudů. Poté, co ztroskotala taktika 
Blitzkrieg, postupují německé jednotky jen pozvolna. Na nejdelší dobu se zastavily u  jednoho ruského 
města, které oblehly, a toto město zůstalo v obležení téměř 900 dní. 

 O které město se jedná?

A) Volgograd
B) Stalingrad
C) Leningrad
D) Saratov

30  Ve které bitvě byl zastaven postup Japonska v Tichomoří?

A) bitva o Midway
B) bitva v Korálovém moři
C) bitva o Guadalcanal
D) bitva u Salamauy

31  Která definice nejlépe vystihuje smysl organizace Ku-klux-klan?

A) Jednalo se o organizaci vlády, která vyhledávala a trestala uprchlé otroky.
B) Jednalo se o skupinu imigrantů snažících se rozvrátit politický systém USA.
C) Jednalo se o rasistickou skupinu vystupující především proti černochům.
D) Jednalo se o skupinu dobrovolníků střežících hranice USA před imigranty.

32  Které tvrzení je pravdivé?

A) Pochod na Řím se uskutečnil roku 1922 z iniciativy oddílů fasci, cílem bylo zajistit post ministerského předsedy 
pro Benita Mussoliniho. 

B) Lateránské dohody byly uzavřeny mezi papežem a Benitem Mussolinim, papež vyjádřil podporu fašismu a vzdal 
se suverenity Vatikánu.

C) Velká fašistická rada nahradila v Itálii prezidenta, stala se hlavním orgánem výkonné moci, ve skutečnosti měl 
veškerou moc v rukou Benito Mussolini.

D) Benito Mussolini zavedl v  Itálii neomezenou diktaturu podporovanou Vatikánem i  italským králem, který 
s Mussolinim zahájil úzkou spolupráci.

33  Rozhodněte, o které historické osobnosti pojednává následující medailonek:

Byl veteránem první světové války, důstojník a monarchista. Roku 1925 se stal druhým a zároveň posledním prezidentem 
tzv. Výmarské republiky. V důsledku okolností jmenoval Hitlera říšským kancléřem.

A) Friedrich Ebert
B) Helmut von Moltke
C) Paul von Hindenburg
D) Karl Liebknecht

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   93 10. 8. 2018   9:27:24



106 TEST 1

TEST 1 – FILOSOFIE

1  Mezi obory „praktické filosofie“ patří mimo jiné: 1 bod

A) etika, ontologie
B) etika, estetika
C) ontologie, logika
D) estetika, logika

2  O Xenofanovi z Kolofónu platí následující tvrzení:  1 bod

A) Kritizoval náboženský antropomorfismus, hovořil o všeobsáhlém nehybném bohu, žil na přelomu 6. a 5. sto-
letí př. n. l.

B) Oceňoval morální kvality homérského pantheonu, působil v rámci élejské školy, žil na přelomu 6. a 5. století př. n. l.
C) Narodil se pravděpodobně před Pythágorem ze Samu, kritizoval náboženský antropomorfismus, jeho dílo se 

zachovalo téměř celé.
D) Kritizoval platonismus, oceňoval morální kvality homérského pantheonu, podle tradice spáchal sebevraždu 

skokem do kráteru Etny.  

3  Tento učenec z islámské Córdoby působil ve 12. století a obohatil západní myšlení především rozsáhlými 
komentáři Aristotelova díla, které se snažil sblížit s náboženstvím. Středověcí západní autoři ho proto ve 
svých dílech označují jako „Komentátora“. Jedná se o: 1 bod

A) Ibn Rušda (Averroes)
B) Ibn Sínu
C) Al-Ghazzalího
D) Al-Farábího

4  Osvícenecký filosofický směr nazvaný „mechanistický materialismus“ spočívá v přesvědčení, že: 1 bod

A) pohyb a změnu v přírodě způsobil Bůh, který do ní ovšem dále nezasahuje
B) pohyb a změna jsou výsledkem Bohem řízených zákonů, který je stvořil a neustále udržuje v chodu
C) pohyb a změna jsou dány pouze naším vlastním náhledem, svět je ve skutečnosti statický
D) pohyb a změna jsou vlastnostmi hmoty

5  Podle Karla Raimunda Poppera nabyl historicismus, koncepce nepřátelská myšlence otevřené společnosti, 
svého vrcholu v antice dílem: 1 bod

A) Aristotelovým
B) Senecovým
C) Epiktétovým
D) Platónovým

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   106 10. 8. 2018   9:27:25



107TEST 1

PSYCHOLOGIE

6  Vyberte z možností A)–D) tu, která obsahuje chybějící slova z následujícího textu: 1 bod

 Podnět podráždí , podráždění se přenáší po reflexním  oblouku  nervy do 
příslušného centra CNS, kde se informace vyhodnotí, odtud jde  nervy do , 
kterým je sval, nebo žláza, které provedou danou odpověď.

A) receptor – aferentní – elektentní – efektor
B) efektor – eferentní – aferentní – afektor
C) receptor – aferentní – eferentní – efektor
D) efektor – afektivní – defektivní – defektor

7  Která z  možností A)–D) obsahuje správně seřazené potřeby dle pyramidy Abrahama Maslowa?  
Dole jsou potřeby nejdůležitější, směrem nahoru méně důležité. 1 bod

E

D

C

B

A

A) potřeba bezpečí a jistoty – fyziologické potřeby – uznání a úcty – potřeba lásky a přijetí – seberealizace
B) fyziologické potřeby – lásky a přijetí – bezpečí a jistoty – uznání a úcty – seberealizace
C) seberealizace – fyziologické potřeby – bezpečí a jistoty – lásky a přijetí – uznání a úcty
D) fyziologické potřeby – bezpečí a jistoty – lásky a přijetí – uznání a úcty – seberealizace

8  Aleš: „Přece to, že něco nevidíš, ještě neznamená, že to neexistuje!“ 
 Bruno: „Jenom říkám, že pokud chceš psychologii vystavět na skutečně pevných základech,  

pak musíš prostě koukat jen na to, jak se ten člověk projevuje, a ne na to, co ti říká o svém prožívání.“
 Aleš: „Tím se ale připravíš o hromadu informací!“
 Bruno: „Jasně, ale záleží, co od toho oboru vlastně chceš! Pro mě je důležitá objektivita zkoumání!“ 1 bod

 Stoupencem kterého psychologického směru by byl Bruno z dané ukázky?

A) psychoanalýza
B) humanistická psychologie
C) transpersonální psychologie
D) behaviorismus

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   107 10. 8. 2018   9:27:25



120 TEST 2

SOCIOLOGIE

11  Kdo a jakým dílem ovlivnil vznik sociologie jako vědy? 1 bod

A) Platón; Ústava
B) Karl Marx; Kapitál
C) Auguste Comte; Kurz pozitivní fiolosofie
D) Wilhelm Wundt; Aspekty našeho bytí 

12  Která z možností A) – D) obsahuje správné dvojice? 1 bod

1 RITUÁL ÚCTY A TŘÍDA, KTERÁ SE ZVEDNE, KDYŽ UČITEL VEJDE DO TŘÍDY
2 RITUÁL OSLAVNÝ B VÁNOCE
3 RITUÁL OHROŽENÍ C TANEC DEŠTĚ
4 RITUÁL PŘECHODU D ZÍSKÁNÍ OBČANSKÉHO PRŮKAZU

A) 1A, 2B, 3C, 4D
B) 1A, 2C, 3B, 4D
C) 1C, 2A, 3C, 4D
D) 1C, 2D, 3D, 4B

13  „  je výrokem o  existenci, frekvenci nebo intenzitě vztahu mezi dvěma jevy (nebo mezi 
jevem a jeho podmínkou či příčinou), který je vyvozený z teorie nebo z dostatečného množství empirických   
dat.“ 1 bod

(https://is.muni.cz)
 Který sociologický pojem patří na vynechané místo v textu?

A) znak
B) proměnná
C) hypotéza
D) validita

14  Judita byla velmi výkonná pracovnice. Chystala koncerty, dělala promo, zajišťovala všechno od cateringu 
přes pronájmy, jeviště, kapely a platbu OSE. Prakticky celý festival, kterým byla pověřena, byl jejím dílem. 
Její šéf ji na konci měsíce odměnil podle tabulek, které si pro tyto účely již dříve zpracoval.  1 bod

 Jak se taková odměna nazývá ze sociologického hlediska?

A) pozitivní formální sankce
B) pozitivní neformální sankce
C) negativní formální sankce
D) pozitivní neformální sankce

15  Patrně nejdůležitější skupinou, která tvoří základ celé sociální struktury, je rodina. Má zásadní význam 
z pohledu socializace a tvoří pro člověka pomyslnou startovací metu, odkud se může odrazit a vytvářet 
svůj vlastní život.  1 bod

 Kterým typem skupiny rodina v běžném slova smyslu není?

A) členskou skupinou
B) in group skupinou
C) formální skupinou
D) primární skupinou 

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   120 10. 8. 2018   9:27:25



121TEST 2

PRÁVO 

16  Rozhodněte, které právní odvětví má tzv. smíšenou povahu a je tedy na pomezí práva soukromého a práva 
veřejného: 1 bod

A) finanční právo
B) obchodní právo
C) pracovní právo
D) ústavní právo

17  Rozhodněte, které právní odvětví nespadá do oblasti veřejného práva: 1 bod

A) rodinné právo
B) trestní právo
C) ústavní právo
D) správní právo

18  Listina základních práv a svobod (ústavní zákon č. 2/1993 Sb.)  nepojednává o: 1 bod

A) politických právech 
B) kulturních právech 
C) právech národnostních a etnických menšin
D) právu prezidenta jmenovat soudce Ústavního soudu

19  Právo shromažďovat se patří v  Listině základních práv a  svobod (ústavním zákoně č. 2/1993 Sb.) mezi 
práva: 1 bod

A) hospodářská, sociální a kulturní práva
B) základní lidská práva a svobody
C) politická práva
D) práva národnostních a etnických menšin

20  Který výrok o vyvlastnění není pravdivý? 1 bod

A) Vyvlastnění je odnětí nebo omezení vlastnického práva nebo práva odpovídajícího věcnému břemenu k po-
zemku nebo ke stavbě pro dosažení účelu vyvlastnění stanoveného zvláštním zákonem.

B) Ve veřejném zájmu, který nelze uspokojit jinak, a jen na základě zákona lze vlastnické právo omezit nebo věc 
vyvlastnit.

C) Za omezení vlastnického práva nebo vyvlastnění věci náleží vlastníkovi poloviční náhrada počítaná z  míry, 
v jaké byl jeho majetek těmito opatřeními dotčen.

D) Náhrada za vyvlastnění se poskytuje v penězích. Lze ji však poskytnout i jiným způsobem, pokud si to strany 
ujednají.

Cvicebnice_ZSV_00_09082018.indd   121 10. 8. 2018   9:27:25



ZÁ
KL

A
D

Y 
SP

O
LE

Č
EN

SK
ÝC

H
 V

ĚD
PŘ

IJ
ÍM

A
Č

KY
 N

A
 V

Š 
V

 P
O

H
O

D
Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze základů společenských věd 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty právnické, filosofické, 

pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁ
KL

A
D

Y 
SP

O
LE

Č
EN

SK
ÝC

H
 V

ĚD
PŘ

IJ
ÍM

A
Č

KY
 N

A
 V

Š 
V

 P
O

H
O

D
Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze základů společenských věd 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty právnické, filosofické, 

pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ST
UD

IJ
N

Í P
ŘE

D
PO

KL
A

D
Y

PŘ
IJ

ÍM
A

Č
KY

 N
A

 V
Š 

V
 P

O
H

O
D

Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze studijních předpokladů 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty ekonomické, 

filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2022

• shrnutí učiva 
• dvojice neřešených a řešených příkladů

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• vzorové, chybné a cvičné písemné práce
• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a pra-
covní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou před-
stavu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní 
přípravu k maturitě z českého jazyka a literatury.

Č
ES

KÝ
 J

A
ZY

K 
A

 L
IT

ER
A

TU
RA

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁ
KL

A
D

Y 
SP

O
LE

Č
EN

SK
ÝC

H
 V

ĚD
PŘ

IJ
ÍM

A
Č

KY
 N

A
 V

Š 
V

 P
O

H
O

D
Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze základů společenských věd 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty právnické, filosofické, 

pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: 
Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | 
České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a  testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty humanitních studií
• � loso� cké fakulty
• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty
• fakulty zdravotnických studií
• fakulty regionálního rozvoje
• fakulty veřejných politik, …

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

ST
UD

IJ
N

Í P
ŘE

D
PO

KL
A

D
Y

PŘ
IJ

ÍM
A

Č
KY

 N
A

 V
Š 

V
 P

O
H

O
D

Ě

• tematicky řazené testové úlohy
• 3 testy ze studijních předpokladů 

• kompletní online řešení s komentářem
• příprava na fakulty ekonomické, 

filosofické, pedagogické, právnické, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Studijní
předpoklady

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, 
na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí:
Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu 
o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty
• � loso� cké fakulty
• právnické fakulty
• fakulty sociálních studií
• fakulty sociálních věd
• ekonomické fakulty
• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky
• fakulty stavební
• fakulty podnikatelské
• fakulty strojní
• fakulty elektrotechnické
• fakulty lesnické a dřevařské
• fakulty architektury, ...

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2022

• shrnutí učiva 
• dvojice neřešených a řešených příkladů

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• vzorové, chybné a cvičné písemné práce
• kompletní příprava na ústní zkoušku

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu 
žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:
- první kapitola obsahuje shrnutí učiva potřebného k úspěšnému splnění didaktického testu, 

dvojice vzorových řešených úloh a typologicky stejných neřešených úloh, tematicky řazené 
testové úlohy a 5 kompletních didaktických testů

- na písemnou práci se student připraví prostřednictvím shrnutí učiva daných slohových útvarů 
a pomocí vzorových, chybných a cvičných písemných prací

- třetí část poskytuje studentům širokou škálu rozborů uměleckých i  neuměleckých textů 
a pracovní listy, které se mohou objevit u ústní části maturitní zkoušky

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si ucelenou představu 
o všech částech maturitní zkoušky. Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu 
k maturitě z českého jazyka a literatury.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁK
LAD

Y SP
OLE

ČEN
SKÝC

H VĚ
D

PŘIJ
ÍMA

ČKY
 NA

 VŠ 
V PO

HOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd
Ucelená řada cvičebnic pro přípravu

K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

STUDIJNÍ PŘEDPOKL
ADY

PŘIJÍMAČKY NA VŠ V
 POHODĚ

• 418 tematicky řazených úloh• 3 testy ze studijních předpokladů • Kompletní online řešení s komentářem• Příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

ŘEŠENÍONLINE

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí: Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulta lesnická a dřevařská• fakulty architektury, ...

Přijímačky na VŠ

Studijnípředpoklady

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

MaturitaČeský2019

MaturitaMatematika2019

MaturitaAnglický2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita

ČESKÝ JAZYK A LITER
ATURA

MATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- kapitola didaktický test obsahuje jak úlohy z různých tematických oblastí testovaných v matu-ritním didaktickém testu, tak také 4 kompletní didaktické testy- k písemné práci se žák připraví pomocí vzorových, chybných a také cvičných písemných prací- třetí část ústní zkouška poskytuje žákům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a také pracovní listy, které se mohou objevit u maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si ucelenou představu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace poskytuje žákům možnost komplexně se připravit k maturitě z českého jazyka a literatury ve všech částech zkoušky. ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • vzorové, chybné a cvičné písemné práce • komplexní příprava na ústní zkoušku

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

MaturitaMATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují žákovi obecný přehled o didaktickém testu a také konkrétní rady k jeho řešení- druhá část je tvořena typovými úlohami rozdělenými do tematických oblastí, které jsou testované u maturitní zkoušky- ve třetí části jsou typové úlohy z různých témat procvičovaných ve druhé části, uspořádané do 4 ukázkových testůJednotlivé kapitoly a testy jsou svou strukturou a důrazem na tematické zaměření koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si představu o okruzích a typologii úloh, které budou použity v maturitním didaktickém testu z matematiky. ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • kompletní online řešení s komentáři

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

MATEMATIKA

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Maturita

ANGLICKÝ JAZYK
MATURITA V POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gramatickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzkoušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat. ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUD
IJNÍ

 PŘE
DPO

KLA
DY

PŘIJ
ÍMA

ČKY
 NA

 VŠ 
V PO

HOD
Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

ŘEŠENÍ
ONLINE

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí: Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Přijímačky na VŠ

Studijní
předpoklady

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLEČEN
SKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA VŠ 
V POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

MaturitaČeský2019

MaturitaMatematika2019

MaturitaAnglický2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita

ČESKÝ JAZYK A LITER
ATURA

MATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- kapitola didaktický test obsahuje jak úlohy z různých tematických oblastí testovaných v matu-ritním didaktickém testu, tak také 4 kompletní didaktické testy- k písemné práci se žák připraví pomocí vzorových, chybných a také cvičných písemných prací- třetí část ústní zkouška poskytuje žákům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a také pracovní listy, které se mohou objevit u maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si ucelenou představu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace poskytuje žákům možnost komplexně se připravit k maturitě z českého jazyka a literatury ve všech částech zkoušky. ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • vzorové, chybné a cvičné písemné práce • komplexní příprava na ústní zkoušku

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

MaturitaMATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují žákovi obecný přehled o didaktickém testu a také konkrétní rady k jeho řešení- druhá část je tvořena typovými úlohami rozdělenými do tematických oblastí, které jsou testované u maturitní zkoušky- ve třetí části jsou typové úlohy z různých témat procvičovaných ve druhé části, uspořádané do 4 ukázkových testůJednotlivé kapitoly a testy jsou svou strukturou a důrazem na tematické zaměření koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si představu o okruzích a typologii úloh, které budou použity v maturitním didaktickém testu z matematiky. ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • kompletní online řešení s komentáři

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

MATEMATIKA

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Maturita

ANGLICKÝ JAZYK
MATURITA V POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gramatickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzkoušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat. ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2021

• shrnutí učiva 
• dvojice neřešených a řešených příkladů

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• vzorové, chybné a cvičné písemné práce
• kompletní příprava na ústní zkoušku

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice neřešených a řešených příkladů
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2021
ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY

ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Maturita

2021

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Č
ES

KÝ
 J

A
ZY

K 
A

 L
IT

ER
A

TU
RA

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice neřešených a řešených příkladů
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2022

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní 
zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu 
o  maturitních tematických oblastech z  matematiky a  o  typologii úloh didaktického testu. 
Publikace je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁK
LAD

Y SP
OLE

ČEN
SKÝC

H VĚ
D

PŘIJ
ÍMA

ČKY
 NA

 VŠ 
V PO

HOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd
Ucelená řada cvičebnic pro přípravu

K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

STUDIJNÍ PŘEDPOKL
ADY

PŘIJÍMAČKY NA VŠ V
 POHODĚ

• 418 tematicky řazených úloh• 3 testy ze studijních předpokladů • Kompletní online řešení s komentářem• Příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

ŘEŠENÍONLINE

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí: Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulta lesnická a dřevařská• fakulty architektury, ...

Přijímačky na VŠ

Studijnípředpoklady

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

MaturitaČeský2019

MaturitaMatematika2019

MaturitaAnglický2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita

ČESKÝ JAZYK A LITER
ATURA

MATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- kapitola didaktický test obsahuje jak úlohy z různých tematických oblastí testovaných v matu-ritním didaktickém testu, tak také 4 kompletní didaktické testy- k písemné práci se žák připraví pomocí vzorových, chybných a také cvičných písemných prací- třetí část ústní zkouška poskytuje žákům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a také pracovní listy, které se mohou objevit u maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si ucelenou představu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace poskytuje žákům možnost komplexně se připravit k maturitě z českého jazyka a literatury ve všech částech zkoušky. ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • vzorové, chybné a cvičné písemné práce • komplexní příprava na ústní zkoušku

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

MaturitaMATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují žákovi obecný přehled o didaktickém testu a také konkrétní rady k jeho řešení- druhá část je tvořena typovými úlohami rozdělenými do tematických oblastí, které jsou testované u maturitní zkoušky- ve třetí části jsou typové úlohy z různých témat procvičovaných ve druhé části, uspořádané do 4 ukázkových testůJednotlivé kapitoly a testy jsou svou strukturou a důrazem na tematické zaměření koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si představu o okruzích a typologii úloh, které budou použity v maturitním didaktickém testu z matematiky. ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • kompletní online řešení s komentáři

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

MATEMATIKA

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Maturita

ANGLICKÝ JAZYK
MATURITA V POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gramatickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzkoušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat. ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUD
IJNÍ

 PŘE
DPO

KLA
DY

PŘIJ
ÍMA

ČKY
 NA

 VŠ 
V PO

HOD
Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

ŘEŠENÍ
ONLINE

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí: Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Přijímačky na VŠ

Studijní
předpoklady

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLEČEN
SKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA VŠ V
 POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

MaturitaČeský2019

MaturitaMatematika2019

MaturitaAnglický2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita

ČESKÝ JAZYK A LITER
ATURA

MATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- kapitola didaktický test obsahuje jak úlohy z různých tematických oblastí testovaných v matu-ritním didaktickém testu, tak také 4 kompletní didaktické testy- k písemné práci se žák připraví pomocí vzorových, chybných a také cvičných písemných prací- třetí část ústní zkouška poskytuje žákům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a také pracovní listy, které se mohou objevit u maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si ucelenou představu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace poskytuje žákům možnost komplexně se připravit k maturitě z českého jazyka a literatury ve všech částech zkoušky. ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • vzorové, chybné a cvičné písemné práce • komplexní příprava na ústní zkoušku

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

MaturitaMATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují žákovi obecný přehled o didaktickém testu a také konkrétní rady k jeho řešení- druhá část je tvořena typovými úlohami rozdělenými do tematických oblastí, které jsou testované u maturitní zkoušky- ve třetí části jsou typové úlohy z různých témat procvičovaných ve druhé části, uspořádané do 4 ukázkových testůJednotlivé kapitoly a testy jsou svou strukturou a důrazem na tematické zaměření koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si představu o okruzích a typologii úloh, které budou použity v maturitním didaktickém testu z matematiky. ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • kompletní online řešení s komentáři

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

MATEMATIKA

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Maturita

ANGLICKÝ JAZYK
MATURITA V POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gramatickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzkoušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat. ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2021

• shrnutí učiva 
• dvojice neřešených a řešených příkladů

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• vzorové, chybné a cvičné písemné práce
• kompletní příprava na ústní zkoušku

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice neřešených a řešených příkladů
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2021
ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY

ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Maturita

2021

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

M
A

TE
M

A
TI

KA
M

A
TU

RI
TA

 V
 P

O
H

O
D

Ě

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2022

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gramatickou 
příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzkoušíte 
si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁK
LAD

Y SP
OLE

ČEN
SKÝC

H VĚ
D

PŘIJ
ÍMA

ČKY
 NA

 VŠ 
V PO

HOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. 

Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty

• zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍ
ONLINE

Základy
společenských 

věd
Ucelená řada cvičebnic pro přípravu

K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

STUDIJNÍ PŘEDPOKL
ADY

PŘIJÍMAČKY NA VŠ V
 POHODĚ

• 418 tematicky řazených úloh• 3 testy ze studijních předpokladů • Kompletní online řešení s komentářem• Příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

ŘEŠENÍONLINE

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.Cvičebnice je rozdělena na pět částí: Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulta lesnická a dřevařská• fakulty architektury, ...

Přijímačky na VŠ

Studijnípředpoklady

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠZákladyspolečenských věd Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

MaturitaČeský2019

MaturitaMatematika2019

MaturitaAnglický2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita

ČESKÝ JAZYK A LITER
ATURA

MATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- kapitola didaktický test obsahuje jak úlohy z různých tematických oblastí testovaných v matu-ritním didaktickém testu, tak také 4 kompletní didaktické testy- k písemné práci se žák připraví pomocí vzorových, chybných a také cvičných písemných prací- třetí část ústní zkouška poskytuje žákům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a také pracovní listy, které se mohou objevit u maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si ucelenou představu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace poskytuje žákům možnost komplexně se připravit k maturitě z českého jazyka a literatury ve všech částech zkoušky. ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • vzorové, chybné a cvičné písemné práce • komplexní příprava na ústní zkoušku

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

MaturitaMATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují žákovi obecný přehled o didaktickém testu a také konkrétní rady k jeho řešení- druhá část je tvořena typovými úlohami rozdělenými do tematických oblastí, které jsou testované u maturitní zkoušky- ve třetí části jsou typové úlohy z různých témat procvičovaných ve druhé části, uspořádané do 4 ukázkových testůJednotlivé kapitoly a testy jsou svou strukturou a důrazem na tematické zaměření koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si představu o okruzích a typologii úloh, které budou použity v maturitním didaktickém testu z matematiky. ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • kompletní online řešení s komentáři

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

MATEMATIKA

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Maturita

ANGLICKÝ JAZYK
MATURITA V POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gramatickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzkoušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat. ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

STUD
IJNÍ

 PŘE
DPO

KLA
DY

PŘIJ
ÍMA

ČKY
 NA

 VŠ 
V PO

HOD
Ě

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze studijních předpokladů • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty ekonomické, filosofické, pedagogické, právnické, …

ŘEŠENÍ
ONLINE

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze studijních předpokladů.

Cvičebnice je rozdělena na pět částí: Jazyková část | Analytická část | Všeobecný přehled | Anglická část | 3 ostré testy

Jednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:

• pedagogické fakulty• � loso� cké fakulty• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty sociálních věd• ekonomické fakulty• přírodovědecké fakulty

• fakulty informatiky• fakulty stavební• fakulty podnikatelské• fakulty strojní• fakulty elektrotechnické• fakulty lesnické a dřevařské• fakulty architektury, ...

Přijímačky na VŠ

Studijní
předpoklady

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

ZÁKLADY SPOLEČEN
SKÝCH VĚD

PŘIJÍMAČKY NA VŠ V
 POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz | www.vpohode.cz

Cvičebnice obsahuje vzorové úlohy pro přípravu studentů k přijímacímu řízení na vysoké školy, na nichž je třeba absolvovat test ze základů společenských věd. Cvičebnice je rozdělena na jedenáct částí: Filoso� e | Psychologie | Sociologie | Právo | Politologie | Ekonomie | Mezinárodní vztahy | České dějiny | Světové dějiny | Všeobecný přehled | 3 ostré testyJednotlivé kapitoly a testy jsou koncipované tak, aby studentům pomohly vytvořit si představu o typologii úloh, které se vyskytují u přijímaček na řadě vysokých školy v ČR. Patří mezi ně například:• právnické fakulty• fakulty sociálních studií• fakulty humanitních studií• � loso� cké fakulty• pedagogické fakulty • zdravotně sociální fakulty• fakulty zdravotnických studií• fakulty regionálního rozvoje• fakulty veřejných politik, …

• tematicky řazené testové úlohy• 3 testy ze základů společenských věd • kompletní online řešení s komentářem• příprava na fakulty právnické, filosofické, pedagogické, zdravotně sociální, …

Přijímačky na VŠ

ŘEŠENÍONLINE

Základyspolečenských vědUcelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Přijímačky na VŠStudijnípředpoklady

MaturitaČeský2019

MaturitaMatematika2019

MaturitaAnglický2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita

ČESKÝ JAZYK A LITER
ATURA

MATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Český jazyka a literatura obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- kapitola didaktický test obsahuje jak úlohy z různých tematických oblastí testovaných v matu-ritním didaktickém testu, tak také 4 kompletní didaktické testy- k písemné práci se žák připraví pomocí vzorových, chybných a také cvičných písemných prací- třetí část ústní zkouška poskytuje žákům širokou škálu rozborů uměleckých i neuměleckých textů a také pracovní listy, které se mohou objevit u maturitní zkouškyJednotlivé kapitoly jsou koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si ucelenou představu o všech částech maturitní zkoušky. Publikace poskytuje žákům možnost komplexně se připravit k maturitě z českého jazyka a literatury ve všech částech zkoušky. ŘEŠENÍONLINE

Českýjazyk a literatura• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • vzorové, chybné a cvičné písemné práce • komplexní příprava na ústní zkoušku

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

MaturitaMATURITA V POHOD
Ě

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k maturitní zkoušce na středních školách a gymnáziích. Cvičebnice je rozdělena na tři části:- úvodní informace poskytují žákovi obecný přehled o didaktickém testu a také konkrétní rady k jeho řešení- druhá část je tvořena typovými úlohami rozdělenými do tematických oblastí, které jsou testované u maturitní zkoušky- ve třetí části jsou typové úlohy z různých témat procvičovaných ve druhé části, uspořádané do 4 ukázkových testůJednotlivé kapitoly a testy jsou svou strukturou a důrazem na tematické zaměření koncipované tak, aby žákovi pomohly vytvořit si představu o okruzích a typologii úloh, které budou použity v maturitním didaktickém testu z matematiky. ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘEONLINE

Matematika• tematicky řazené testové úlohy • 4 maturitní didaktické testy • kompletní online řešení s komentáři

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuk Maturitní zkoušCe:

MATEMATIKA

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Maturita

ANGLICKÝ JAZYK
MATURITA V POHODĚ

TAKTIK International, spol. s r.o.Argentinská 38, 170 00 Praha 7www.etaktik.cz

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gramatickou příručku a slovník.- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzkoušíte si tři kompletní didaktické testy.- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných zadání pro obě části písemné práce.- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj mluvený projev.Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat. ŘEŠENÍ A NAHRÁVKYONLINE

Anglickýjazyk• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Ucelená řada cvičebnic pro přípravuK MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Maturita

českýjazyk a literatura

20182018 2018

Maturita

Matematika

20182018 2018

Maturita

Anglickýjazyk

20182018 2018

PŘÍPRAVAK MATURITĚ2019

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

Maturita
ŘEŠENÍ
ONLINE

Český
jazyk a literatura

2021

• shrnutí učiva 
• dvojice neřešených a řešených příkladů

• tematicky řazené testové úlohy
• 5 maturitních didaktických testů

• vzorové, chybné a cvičné písemné práce
• kompletní příprava na ústní zkoušku

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice neřešených a řešených příkladů
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2021
ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY

ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy • písemná práce • ústní zkouška • gramatická příručka a slovník

Maturita

2021

A
N

G
LI

C
KÝ

 J
A

ZY
K

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A KOMENTÁŘE
ONLINE

Matematika
• shrnutí učiva 

• dvojice neřešených a řešených příkladů
• tematicky řazené testové úlohy

• 5 maturitních didaktických testů
• kompletní online řešení s komentáři

Maturita

2022

Cvičebnice Maturita v pohodě – Matematika obsahuje vzorové úlohy pro přípravu žáků k ma-
turitní zkoušce na středních školách a gymnáziích.

Cvičebnice je rozdělena na tři části:

- úvodní informace poskytují studentovi obecný přehled o didaktickém testu

- druhá část obsahuje devět tematických oblastí, které jsou testovány u  maturitní zkoušky; 
každá oblast začíná shrnutím učiva dané látky, pokračuje vzorovými řešenými příklady, vedle 
nichž jsou typologicky stejné úlohy bez řešení, a končí několika úlohami k procvičení

- ve třetí části si student své znalosti může procvičit pomocí pěti ukázkových didaktických testů

Jednotlivé kapitoly jsou koncipovány tak, aby studentovi pomohly vytvořit si představu o ma-
turitních tematických oblastech z matematiky a o typologii úloh didaktického testu. Publikace 
je vhodným pomocníkem pro komplexní přípravu k maturitní zkoušce z matematiky.

M
A

TE
M

A
TI

KA
M

A
TU

RI
TA

 V
 P

O
H

O
D

Ě

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ: Podle nového školského zákona

ŘEŠENÍ A NAHRÁVKY
ONLINE

Anglický
jazyk

• didaktické testy
• písemná práce

• ústní zkouška
• gramatická příručka a slovník

Maturita

2022

Cvičebnice obsahuje tři hlavní části, které se věnují jednotlivým maturitním zkouškám, gra-
matickou příručku a slovník.

- Didaktický test: Procvičíte se ve schopnosti porozumět psanému a mluvenému slovu a vyzk-
oušíte si tři kompletní didaktické testy.

- Písemná práce: Seznámíte se s náležitostmi slohových útvarů, se kterými se u maturity můžete 
setkat, naleznete zde vzorová chybná a vzorová správná vypracování a také deset cvičných 
zadání pro obě části písemné práce.

- Ústní zkouška: Seznámíte se se všemi částmi ústní zkoušky, dozvíte se jak k nim přistupovat, jaké 
volit uvozovací fráze a pomocí třech kompletních zadání si můžete nanečisto procvičit svůj 
mluvený projev.

Pomocí pečlivě připravené gramatické příručky si můžete kdykoli během přípravy na maturitu 
zopakovat své jazykové znalosti. Cvičebnice vám poskytne komplexní představu o tom, co 
můžete u maturity očekávat, a pomůže vám se se zkouškou dospělosti s úspěchem vypořádat.

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu
K MATURITNÍ ZKOUŠCE:

Ucelená řada cvičebnic pro přípravu 
K PŘIJÍMAČKÁM NA VŠ:

A
N

G
LI

C
KÝ

 J
A

ZY
K

M
A

TU
RI

TA
 V

 P
O

H
O

D
Ě

Podle nového školského zákona


	PNVVP_Zaklady-spolecenskych-ved_obalka_TISK_(13-8-2021)
	PNVVP_Zaklady-spolecenskych-ved_vnitrek_TISK_(14-11-2019)
	PNVVP_Zaklady-spolecenskych-ved_obalka_TISK_(13-8-2021)

